

平成30年度 調味料原材料表①

調味料名	使用原材料	アレルギー表示	コンタミネーション
マヨネーズ	食用植物油脂、卵黄、醸造酢、食塩、砂糖類（水あめ・砂糖）、調味料（アミノ酸）、香辛料、香辛料抽出物、清水	卵 小麦 大豆	
ごまドレッシング	食用植物油脂、醤油、砂糖、ごま、半固体状ドレッシング、醸造酢、乳化剤、マスタードペースト、調味料（アミノ酸等）、にんにく末、加工デンプン、増粘剤（キサンタン、アルギン酸Na）、甘味料（ステビア）、着色料（ウコン）、香辛料抽出物、（原材料の一部に小麦、卵、乳成分、ごま、大豆を含む）	卵 乳成分 小麦 大豆 ごま	
うすくちしょうゆ	アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、糖類（砂糖、ブドウ糖）、調味料（アミノ酸等）、パラオキシ安息香酸	小麦 大豆	
こいくちしょうゆ	脱脂加工大豆、小麦、食塩、アミノ酸液、糖類（ブドウ糖、砂糖）、カラメル色素、甘味料（甘草、ステビア）、パラオキシ安息香酸	小麦 大豆	
料理酒	加塩清酒、酒精、食塩、クエン酸、珪藻土		
みりん風調味料	ブドウ糖、果糖等、加塩清酒、酒精、食塩、珪藻土		
アジシオ	海水、グルタミン酸ナトリウム		
塩	海水		
砂糖	原料糖		
酢	米、アルコール、食塩、酒かす		
トマトケチャップ	トマトペースト、果糖ブドウ糖液糖、砂糖液糖、高酸度ピネガー、食塩、オニオンエキス、香辛料、タマリンドシードガム、仕込水		
みそ	大豆、米、食塩、酒精、調整水	大豆	
ウスターソース	果糖ぶどう糖液糖、砂糖液糖、高酸度ピネガー、食塩、オニオンエキス、香辛料、トマトエキス、カラメル色素、調味料（アミノ酸）、仕込水		

平成30年度 調味料原材料表②

調味料名	使用原材料	アレルギー表示	コンタミネーション
焼そばソース	糖類（砂糖、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖）、野菜・果実（トマト、りんご、たまねぎ）、食塩、醸造酢、アミノ酸液、澱粉、香辛料、オイスターエキス、カラメル色素、調味料（アミノ酸等）、酸味料、水、（原材料の一部に小麦、大豆を含む）	小麦 大豆	
焼肉のたれ	しょうゆ（本醸造）、アミノ酸液、糖類（砂糖、水あめ）、りんご、みそ、トマト、醃酵調味料、ごま油、にんにく、しょうが、白ごま、香辛料、野菜エキス、増粘剤（加工デンプン）、（原材料の一部に小麦を含む）	小麦 大豆 りんご ごま	
レモン果汁	レモン、香料		
和風だしの素	調味料（アミノ酸等）、砂糖、食塩、風味原料（かつお節粉末、かつお節エキス、かつおエキス、こんぶエキス）、たん白加水分解物		
サラダ油	食用大豆油、食用なたね油、食用とうもろこし油	大豆	
サラダ油（天ぷら用）	食用なたね油、シリコーン		
ごま油	食用ごま油	ごま	
こしょう	胡椒、米粉、コーンフラワー		
ガーリックパウダー	ガーリック、脱脂大豆粉	大豆	
中華スープ	食塩、砂糖、コーンスターチ、調味動物油脂、デキストリン、豚脂、オニオンパウダー、香辛料、麦芽糖、ぶどう糖、小麦たん白発酵調味料、乳酸発酵トマトエキスパウダー、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、加工でん粉	小麦 大豆 ごま 鶏肉 豚肉	
チキンコンソメ	乳糖、食塩、鶏肉、デキストリン、チキンファット、たん白加水分解物、たまねぎ、食用油脂、肉エキス（チキン、ビーフ）、酵母エキス、しょうゆ、香辛料、にんじん、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、酸味料、（小麦を原材料の一部を含む）	乳 小麦 大豆 鶏肉 牛肉	